



"BEHOLD I BRING YOU GOOD TIDINGS"

### Harvest Ingathering Work Among Foreigners

S. A. RUSKJER

WESTERN Canada is "the Europe of the Western Hemisphere." Here we have thousands of representatives of every country of Europe.

In our Harvest Ingathering campaign this year let us give special attention to reaching these many foreigners. This is a golden opportunity afforded our members to take literature to the foreigners in our community — literature printed in their own language calling their attention to our world-wide movement. This year the Harvest Ingathering paper is published in twenty different languages as follows:

- Bohemian
- Finnish
- Greek
- Dutch
- Slavakian
- Italian
- Yiddish
- Serbian
- Hungarian
- Russian
- Dan.-Nor.
- Esthonian
- Swedish
- Rumainian
- Croatian
- Polish
- Yid.-English
- German
- Ukrainian
- Portugese

Some of these foreigners are more appreciative of the Harvest Ingathering paper, especially in their own language, than are some of the English-speaking people.

The Seventh-day Adventists of Western Canada call at more homes in the Harvest Ingathering campaign than during any other special effort we put forth. If we pass by the foreigners in this campaign, there is danger of passing them by in all other activities. Let us form the habit of reaching all of the strangers within our gates in the Harvest Ingathering campaign.

### A Few Questions Answered

Continuing "Do You Find Objections?"

D. E. REINER

3. *I MUST first get rid of my debts.* (a) It is an honorable thing to get free from debt. In order to operate our farms or business, we must incur debt sometimes, but we figure it is a safe investment so we go on. We try to get out of it as quickly as we can, but do not always succeed. Paul spoke of another debt involving more than money, and properly which we must not forget.

May not this debt include all phases of life?

(b) Our first duty is to God and our children. When we make investments let us consider these first. If all parents of the Advent family had followed the practices of some among us today, we would still be in the introductory stages of our mission program. If we can trust God for money to pay for a new automobile or a combine

## Honor Roll of Churches Reaching Their Goals

Winners in the Race for H. I. M.

MANITOBA	SASKATCH'N	ALBERTA	B. COLUMBIA
476 Members 13 Churches	1097 Memb's 28 Churches	1344 Memb's 31 Churches	726 Members 13 Churches
Icelandic Fort William	Moose Jaw Regina Eng. Regina Rum.	Edmonton Calgary Bridgeland	

harvester, we can trust Him for help in training our children. If we lose a crop we can hope for another. If we make a failure with our business we can start another. How can we ever bring back a life lost to the work and the kingdom? Of all debts which we should shun as the leprosy, is the one we owe our children and God. In a few years it will be too late, for they will have outgrown those years, and the way will be hedged up.

4. *They can't all be workers, anyway.* (a) That all depends on the way you look at this question. God

## Union Conference

Office Address: College Heights, Alberta, Can.

President, S. A. Ruskjer; Secretary-Treasurer, T. Ray Lukens.

Departmental Secretaries: Field, C. R. Morris; Educational, J. I. Beardsley; Missionary Volunteer, Home Missionary, and Associate Educational, D. E. Reiner; Religious Liberty, S. A. Ruskjer; Medical, H. Burden, M.D.

Executive Committee: S. A. Ruskjer, T. Ray Lukens, Lyle C. Shepard, A. V. Rhoads, W. A. Clemenson, H. L. Wood, C. R. Morris, J. I. Beardsley, F. T. Balmer, H. Burden, M. D., A. Bernhard, D. E. Reiner.

Make Wills and Legacies to "The Western Canadian Union Corporation of Seventh-day Adventists."

is in need of well trained consecrated workers in every walk of life. Do we not need trained men and women in our churches? How much could be accomplished with a well trained and well organized church membership in spreading the gospel of Christ everywhere? The greatest need of our churches today is leadership. Our schools, weak as they are, are doing a large work in training just such leaders.

(b) A true worker for God is one who fills his place well where God does station him. The excuse above all the multitude of excuses offered most is, "I can't do it; I am not educated." Why not strike that thing out of our midst by training our youth to do the work. Every child should be given the privilege of a Christian education. Education—because every one is to be a worker for God. Who would dare carry the responsibility of standing in the way of a child when God is leading the way? We don't promise conference employment to all who go to school, but we promise a training which will fit the student for any place in God's work.

5. *I will keep my children near where I can see them.* (a) This is impossible for all Adventist parents. The word to us is, "Go ye into all the world and preach the gospel." There is only one place where we can stay together and that is in the other world. Here we must go forth with weeping bearing the precious seed if we can ever hope to come home rejoicing. You can't live with your children anyway, in the strictest sense of the word, for we all live our life alone. We can sit at the same table and sleep in the same house, yet live far apart in real life. God does not promise to save the children simply because they are near home. Two shall be sleeping and working together, we are told, one is taken, the other left.

(b) I know of families who are scattered over many continents, yet in heart and soul live close together. They all believe alike, live and hope alike. What a grand thought to parents. Yet there are families who live close together but in life and in action and spirit are far, far apart. Our Christian schools are the greatest

factors we have among us in working toward unity in the faith and life. Therefore send the boys and girls to receive a real denominational mold.

6. *They come back worse than they went.* (a) Such things are possible, we agree, in the case of a few at least. Every farmer has crop failures. Every potter comes in touch with sandy, unpliant clay. Even Jesus sent one back from his school worse than he came. If a farmer were as sure of his harvest as our schools are when properly conducted, he would never pay hail insurance. If you send the children until we are through with them, we promise you ninety-five per cent success. If you take the vessel before it is fully baked and dried, it will crumble and be worse than before. So it is with the student. We are not afraid of the lives of those who stay with us to the finish, but of those who make only a beginning and think they are through. They spoil our record and cause us much grief and disappointment.

(b) A half educated man is like a half converted man—he is in danger of falling back and the later life is worse than the former. Christian education is the work of restoration and redemption. So let us stay by it to the finish. He that endureth unto the end shall be saved. Then, too, let us not forget there are some who might have failed and gotten worse if they had stayed around home, as we all know too well.

[To be continued]

## British Columbia Conference

Office Address: 609-611 Province Building, Vancouver, B.C.

President, H. L. Wood; Secretary-Treasurer, J. M. A. LeMarquand.

Departmental Secretaries: Tract Society and Religious Liberty, J. M. A. LeMarquand; Field, Alex Clark; Sabbath School, Miss Annie Rowling; Missionary Volunteer and Educational, W. J. Shafer; Home Missionary, H. L. Wood.

Make Wills and Legacies to the "British Columbia Association of Seventh-day Adventists."

### Student's Subsidy

STUDENTS living in British Columbia, who are planning to attend Canadian Junior College the coming year, are requested to make out an application for the "Student's Subsidy" before leaving for school. Application blanks may be obtained by writing to the office.

W. J. SHAFER, *Educational Secretary.*

THE new Crisis book, "From Sabbath to Sunday," is one of the best on the subject of the change of the Sabbath we have ever published. It is so interesting and convincing that you will want a copy not only for yourself but also to give or loan to a friend. Order today.

## Alberta Conference

Office Address: 305 I.O.O.F. Bldg., Calgary, Alta.  
Telephone M6840

President, A. V. Rhoads; Secretary-Treasurer, Earl A. Emery.

Departmental Secretaries: Book and Bible House, E. S. Humann;  
Field, H. E. McEwen; Sabbath School and Educational, Miss  
Thea Dentman; Missionary Volunteer and Home Missionary, D.  
N. Reiner; Religious Liberty, A. V. Rhoads.

Make Wills and Legacies to "The Alberta Conference Association of Seventh-day Adventists."

# SPARKS

from the

## HARVEST INGATHERING ANVIL

Aim: Souls won to the Truth; \$13,440.00

### It can be Done — We are Doing It

\$100 — three solicitations.

Calgary, \$14 per capita raised.

Camrose is getting near her goal.

Harvest Ingathering spirit is in the air — is contagious.

A little frost, but aren't we having wonderful fall weather!

Wheat prices are a little low; but, my, haven't we a lot of it!

Brother Gimbel, of the Bridgeland church, received \$45 in one day.

A sister, who had never solicited before, went out and received \$50 in two days.

Watch the front page and see our list of churches who have made their goals — three thus far, viz.: Edmonton, Calgary, and Bridgeland.

Sisters Dentman and Berg are working the south territory. We are glad for the good crops there. They are receiving about \$50 a day.

Do not forget the Chinaman. Hand him a paper in his own language, and see the smile play over his face as he reaches for his pocket book.

The Royal Bank of Canada gave us their annual offering of \$500. Of course, this will be divided with our sister conferences. The royal bank of Heaven endorses and places all these gifts.

One busy farmer drove into Calgary and visited three of his business friends, receiving donations to the amount of \$100. It took about an hour of his time. It pays to visit your business friends.

Brother Ernst tells us that all his churches are expecting to make their goals.

Elder Reiner picks up a \$5 or a \$10 donation oftentimes as he comes to the office.

Elder Rick is working with his churches and companies, and hopes soon to see them all "over the top."

Our country churches are hastening their harvest and threshing and are anxious to get out and help reap the Lord's harvest.

Edmonton's amount is climbing day by day. They have far exceeded their goal of \$750, and think they will make \$1250. Brother White says "we will make it." Good for you, Edmonton, our capital city.

Work up a list and call on them year after year. They will be glad to see you and will give you a donation. Preserve your list and add to it from year to year. Calgary has a list with \$500, and it is growing. These are precious documents.

*Watch the Sparks fly.*

### What Would It Mean? —

If a soul be lost because of my failing to call on them?

If I be one that enters not into this heaven-approved work?

If the Lord should come and I not be doing missionary work?

If I delay the coming of the King because of my lack of interest?

If my brother should fail of an experience because of my indifference?

If I should lose eternal life because of the missed experience that Harvest Ingathering would give me?

## Bold Hold-up Staged Officers Capture Few Men After Long Hunt; Are Looking for Others of Gang ORDERS ARE SURRENDER OR KILL

A daring robbery was committed in broad daylight in a nearby conference. The officers entered and found a number of men and women looting the safe. No shots were fired. Some surrendered while others made their get-away. Officers are looking for them and hope to capture the whole gang.

A strange thing about it all is that these men pass in good society and have their names on the church book. They belong to a peculiar sect which believes that a

message must go to all the world and then Jesus will come back to this earth again. They teach us that the work should be sustained by tithes and offerings. The tithe is ten per cent. The sad thing about it is that this money was taken from innocent and hungry people.

[Concluded on page 7]

## Saskatchewan Conference

Office Address: 603 Standard Trusts Bldg., Saskatoon, Sask.

President, W. A. Clemenson; Secretary-Treasurer, H. A. Shepard.

Departmental Secretaries: Sask. Book and Bible House, H. A. Shepard; Field, J. M. Hnatyshyn; Sabbath School, Miss Mary E. Neufeld; Educational, and Home Missionary, E. J. Westman; Missionary Volunteer and Religious Liberty.

Make Wills and Legacies to "The Saskatchewan Conference Association of Seventh-day Adventists."

## Statement of Tithe and Sixty-Cents-a-Week Fund Saskatchewan Conference

For Eight Months Ending August 31, 1928

Church	Memb.	Tithe	Av. per memb.	60c-a-wk.	Amt. pr memb.
Battleford	133	\$2496.57	\$18.77	\$ 974.00	.222
Beaver Creek	67	373.20	5.57	260.29	.133
Bogoslow	17	60.45	3.55	65.77	.133
Canora	21	129.38	6.16	202.46	.292
Carlton	32	416.05	13.00	342.81	.324
Carmichael	10	42.85	4.28	117.01	.403
Conference	261	7958.14	30.49	2082.19	.240
Cymric	16	154.82	9.67	104.60	.198
Dundurn	15	909.50	60.63	392.61	.902
East Regina	25	258.90	10.35	107.47	.130
Edmore Co.	21	20.00	.95	45.88	.076
Fenwood	37	196.15	5.29	127.18	.118
Findlater	7	213.30	30.47	66.08	.328
Fox Valley	22	910.85	41.40	186.65	.292
Kelstern	22	32.75	1.48	105.19	.164
Kiev	20	111.60	5.58	42.87	.073
Leader	31	934.25	30.13	239.13	.233
Macrorie	38	609.57	16.04	236.85	.188
Mawer	13	42.20	3.24	112.36	.261
McLean	8	50.00	6.25	40.63	.179
Moose Jaw	15	67.00	4.46	149.40	.343
Regina	11	587.35	53.39	229.44	.632
Rhein Co.	19	116.40	6.12	120.40	.192
Rosthern	20	1755.25	87.76	201.51	.305
Rouleau	27	128.95	4.77	173.97	.222
Samburg	42	87.15	2.07	65.06	.047
Saskatoon	17	495.69	29.15	268.40	.544
Surbiton	9	205.65	22.85	84.11	.322
Truax	14	139.59	9.96	27.93	.068
Tugaske	23	418.05	18.17	146.10	.219
Waldheim	21	203.80	9.70	106.59	.175
Miscellaneous		436.34			
Totals and ave.	1034	\$20561.75	\$19.88	\$7424.94	.217

H. A. SHEPARD, Treasurer.

## Manitoba and Western Ontario Conference

Office Address: 306 Sherbrooke Street, Winnipeg, Man.

President, Lyle C. Shepard; Secretary-Treasurer, D. H. Madsen.

Departmental Secretaries: Book and Bible House, D. H. Madsen; Field, P. G. Biv; Educational, Lyle C. Shepard; Sabbath School, Missionary Volunteer and Home Missionary, Miss Millie Fisher; Religious Liberty, E. N. Sargeant.

Make Wills and Legacies to "The Manitoba Conference of Seventh-day Adventists."

## Statement of Tithe and Sixty-cents-a-week Fund

Manitoba and Western Ontario Conference

January to August 31, 1928

Church	Memb.	Tithe	Tithe per member	Sixty-cs.-a-week	per wk. p. mem.
Austin	10	\$ 119.87	\$11.99	\$ 109.10	.32
Bethel	14	176.50	12.61	73.13	.153
Bradwardine	14	225.00	16.07	85.55	.171
Conference	144	1753.00	12.18	589.65	.12
Fort William	11	268.37	24.39	116.63	.31
Icelandic	33	958.42	29.04	577.53	.311
Inglis	27	55.00	2.03	151.71	.165
Minitonas	11	9.00	.82	2.00	.06
Morden	7	77.22	11.03	40.10	.168
Pembina	18	64.35	3.57	64.86	.105
Port Arthur	19	827.16	43.53	202.00	.312
Winnipeg, Eng.	137	2899.69	21.16	900.26	.191
German	17	226.25	13.31	179.93	.31
Ukrainian	44	878.79	19.97	267.54	.178
Totals and av.		\$8538.62	\$17.93	\$3359.99	.207

D. H. MADSEN, Treasurer.

## Manitoba News Notes

Elder L. C. Shepard and family left recently to attend the Fall Council.

Brother Gerrard is kept busy in the field these days encouraging and helping the colporteurs.

Mr. and Mrs. G. Heimers were recent visitors in the city. They have returned to the canvassing field.

Professor T. G. Weis is busy these days soliciting students for Winnipeg Junior Academy. He expects a good attendance this year.

Elder D. E. Reiner arrived in Winnipeg this morning in the interest of the Harvest Ingathering work. We expect to see Winnipeg go over the top this year.

We were glad to have Brother C. R. Hamren call on us recently while in the city. He seems to be of good courage and determined to earn a scholarship.

Miss Fisher has spent the past week with the churches at Port Arthur and Fort William in the interest of the Harvest Ingathering work. We expect to hear that they are over the top when she returns.

---

## Rest Haven Sanitarium

SIDNEY, B.C. (near Victoria)  
Telephones—61-L and 95-O

---

### Rest Haven News

Sister R. S. Greaves is spending some time at Walla Walla visiting relatives and friends.

The Harvest Ingathering campaign is progressing very satisfactory in our little church. More than half of our \$500 goal has been reached.

Elder Ruskjer and Mr. Lukens gave us a happy surprise when they walked in a week or so ago. Elder Ruskjer spoke at the young people's meeting and at the 11 o'clock hour on Sabbath, while Mr. Lukens spoke in the chapel on Sunday night. Their visit was much appreciated.

Since our senior class this year (all but Miss Smelser) is affiliating in California, we were unable to have our regular graduating exercises as in previous years. However, the family gathered in the nurses' parlor the evening of September 4 to present Miss Smelser with her diploma and to welcome the new nursing class just entering upon their duties. A very pleasant evening was spent together. Elder H. L. Wood was present with us.

At this writing we have just had our first heavy rain of the season, and how refreshing the flowers, trees, and grass are to those of us who walk back and forth to work among them. After the rain the sun comes out, and with the freindly rays laps up the moisture off the foliage to prepare them for the next shower, and how thankful all nature appears. Our close associations with with it here certainly helps to put a smile on onr faces and a "thank you" into our mouth.

---

### The Indians of South America

I REALLY do not exaggerate when I say to you that this great Indian work in South America is now facing the crisis of its history. It is expanding so rapidly, so amazingly, it is creating such perplexing needs in its expansion, it is making such enormous demands in its development, demands altogether beyond our present ability to supply, that we stand confounded, confronted with

[Concluded on page 7]

## Battleford Academy

"Essentials First"

C. W. Degering, *Principal*; E. A. Edstrom, *Accountant*  
*Serving the academic students of Saskatchewan and Manitoba and Western Ontario Conf.*

---

### B. A. Notes

Charles Roberts is back with us again and is helping on the well.

Professor Casey was in for a couple days recently between trips.

Miss Mary Neufeld was a caller at the school over the last week-end.

Principal Degering returned the evening of the tenth from a trip in the east.

All the grain has been cut and something over eight hundred bushels threshed thus far.

Jake Buhler is going about these days with a bandaged finger, crushed while working on the separator.

Elder Hartin made a short call the past week. He says he will be here on time for the opening of school.

The sidewalk part of the sidewalk is ready for use. Where are those quarters and half dollars and dollars now?

Prune toast—perhaps! At least the kitchen folks are very busy today canning something over sixty cases of them.

Brother Edstrom left for the States the evening of the thirteenth, having been called home owing to the serious illness of his father.

With the departure of John Goertzen and Carl Epp for the harvest fields, Wilbert Gates has come in for a few days to help with the threshing.

S-s-s-h-h! Don't tell Professor Casey, but we were up on third the other day doing some inspecting and found something. We'd love to tell you what it is but—you better come and find out.

Next week we hope to have some helpful information regarding certification by the province of students having obtained their normal training at Walla Walla College. Watch for it, prospective teachers.

Responding to an invitation on the part of the Academy board, Miss Ida Agar, of Winnipeg has consented to act as school matron for the coming year. At the present time Miss Agar is visiting with her folks in Ontario. While in the East she plans to visit Oshawa and E. M. C. in quest of culinary pointers.

# The Colporteurs' Page

## Colporteurs' Reports

### Alberta Conference

One Week Ending September 8, 1928

Name	Bk.	Hrs.	Ords.	Helps	Total	Del.
Bokovoy, Minnie...P.P.	54	17	\$ 42.00	\$ 162.00	\$ 9.00	
Corban, P. J.....D.R.	14	1	2.00	10.00	101.50	
Jalbert, John*...H.P.	78	2	4.00	18.50		
Jones, F. E.....H.P.	24	3	6.00	32.00	10.00	
Maurice, D. R....P.P.	48	7	12.80	59.80	16.45	
McLeod, M. K....H.P.	38	7	15.50	73.50	5.50	
McLeod, Dora...H.P.	61	6	10.00	58.00		
Ripington, Chas. H.P.	49	18	36.00	190.00		
Samograd, C. G.*G.C.	89	6		40.50		
Severson, Violet...H.P.	5				74.75	
Simmonds, C.....H.P.	28	9	20.00	100.00		
Stoller, Elsie...P.P.	29	9	28.00	86.50		
Trynchuk, Annie* P.P.	43	2	4.00	20.50		
Turner, W. H....D.R.	41	8	3.00	55.00	.35	
Williams, Mrs. H. H.P.	30	6		52.00		
Wright, Albert...P.P.	52	10	8.00	83.50		
Wright, Maude...P.P.	48	11	20.00	102.50		
Totals	731	122	\$211.30	\$1144.30	\$217.30	

### British Columbia Conference

One Week Ending September 8, 1928

Watson, G. E....D.R.	31	8	\$ 5.00	\$ 68.50	\$ 84.00
Astleford, K.....H.P.	30½	7	25.50	87.50	
Bernard, Miss G. H.P.	36½	11	8.25	100.25	
Casler, L. E.....H.P.	11	1	.75	8.75	
Milne, Miss B. H.P.	14½		8.65	8.65	244.80
Oke, Henry.....H.P.	35	10	2.40	84.40	
Watson, Miss A. H.P.	28	6	4.50	51.00	39.75
Bartlett, C. A....O.D.	40½	4	10.75	37.50	
Totals	227	47	\$ 65.80	\$ 447.55	\$368.55

### Manitoba and Western Ontario Conference

One Week Ending September 8, 1928

Biy, P. G.....P.P.	23	11	\$ 1.75	\$ 77.75
Boyko, P. A.....P.P.	45	11	1.25	79.75
Steinke, R. D....P.P.	28	9		69.00
Tocker V. ....Misc.				39.25
Totals	96	31	\$ 3.00	\$265.75

\* Two weeks

### Saskatchewan Conference

One Week Ending September 8, 1928

Anderson, E. ....H.P.	40	6	\$ 14.50	\$ 62.50
Anderson, J. P....H.P.	50		4.00	4.00
Chernenkoff, P....H.P.	44	19	38.00	190.50
Goertzen, M.*...H.P.	84	4	6.00	42.00
Judkins, L.....H.P.	80	4	8.00	40.00
McMillan, J.....H.P.	55	22	44.00	260.00
Roberts, C.*....B.R.	92	34	3.10	246.60

Totals 435 89 \$117.60 \$ 845.60

\* Two weeks

### Experiences With the Colporteurs

One young woman who ordered a book from me told how she was longing for a clear idea of how God relates Himself to us. She had been brought to the place where she longed to know the plan of salvation.—*Miss B. E. Milne.*

I got along alright with the harvesters this week. I came into one home and the man thought I ought to be able to do better work than selling books. So I had to explain him a few things. Another person said it was a real good work to be doing even in harvest time. I told them that it was needed much more in harvest time than in any other time of the year.—*J. P. Anderson.*

I believe the Lord will be with each honest, faithful colporteur who calls to Him for help. Each day the Lord has answered my prayers. I meet many who are eager for the knowledge contained in the health book and magazine. I am glad that I am in the vast ranks of the colporteur army and have a General like Christ.—*Knowles Astleford.*

The Lord is surely blessing the colporteur work in British Columbia this year. These young men and women who have presented their bodies a living sacrifice to God in service are seeing results from their labors, but there are still many people hid in the rocks and valleys of our field here who have not heard the warning of the soon-coming Saviour. But with the many prospective workers in view who are just waiting for preparation and training to fit them to go out into the work, we hope to send the message of a soon-coming Saviour to many more homes in British Columbia in the near future.—*Alex Clark.*





## *Industries at C. J. C.*

J. I. BEARDSLEY

ONE of the most interesting things to the ambitious youth is how to make thing with the hands. This is a natural inclination of humanity, for every intelligent being appreciates having made something worth while. Much is written to tell us that we should have several industries connected with every school, and that each student should labor "hours" daily with his hands in performing the routine work of the school, as well as in learning trades.

This instruction comes to us at C. J. C., and a strenuous endeavor is being made to increase the opportunities offered here for industrial work. We have the routine work, and during the past year \$15,000.00 was credited to students for performing these duties.

Our woodwork department has offered opportunities each year for a few to learn that trade, and the boys have been enthusiastic over their accomplishments there. We have the best of machinery and a competent instructor, to whom has come the determination to undertake to have this department offer productive work to some of our students, and who has given serious consideration to having commercially demanded articles manufactured here, and thus increase the profitable work in this interesting line of endeavor. However, after having demonstrated that we can make articles that the public uses, and which are shipped into this section from east of Winnipeg, we find that to manufacture these profitably we must add at least three pieces to our present equipment, for it is not profitable to sand large surfaces and bore numerous holes by hand, for then the work costs us more than the same articles cost in Eastern Canada, where such machinery is used.

We need one thousand dollars to add this necessary equipment, and meanwhile the replies to several letters from large firms in our Western Canadian cities are held up, for we cannot quote them prices on these goods that will encourage them to place orders, when so much of the work must be performed by hand. Is there not someone among our readers who is willing to help these young people, who are very willing to work and work hard for an education, to have the work that will make the education possible by contributing one thousand dollars to the further equipment of our little plant?

Then, another project is under way, and a man hired by our Board and already on the ground, is ready to teach our boys auto-mechanics, but here again we need a small building and some equipment if this is to be done with any degree of satisfaction. We already have plans for a building, one story, 24 x 26 feet, with rooms for two cars, and benches and demonstration engines, to be a beginning for this interesting and profitable work, but the necessary funds are not in sight, and we should have this department under way at the opening of school. Here again is an opportunity for some one to help our young men to get a training that will at once help them get an education, and prepare them to take up a very necessary occupation when through school. Who will respond.

We have used all our space, but let us add that plans are being considered for other industries to provided for as these first ones get under way, and some of these will provide occupation for young women as well. Come on brethren, let us proceed while there is prosperity, and while we have schools, with young people writing each week for opportunity to work their way at C. J. C.

## *Notice to Prospective Students*

J. I. BEARDSLEY

THIS year very many students are writing in to ask about working on their expenses, and we very much wish to provide this opportunity for every one possible.

It is very difficult for us to state definitely in each case that there will be work. We are asking therefore that every student planning to attend this year, send in his application very soon, and especially so if he desires that we plan work for him on his expenses. Blanks have been mailed out in the calendars, but if more are needed a letter will bring them at once. Be certain to reply to all the questions, and state very clearly your desires if you must plan to work part of your way here at the school. Those who apply and receive favorable replies from the management will be given first consideration.

It will be necessary also that the time of entrance for the school year be clearly stated. Send in your application, to join those that have already been received. The prospects are that all the work will be assigned early in the year, but we shall try to accomodate everyone within our power. Usually a student will do well to earn one-half his way, and one-fourth will allow more nearly the proper amount of time for study, if many studies are carried. Good workers always succeed. Come with a determination to succeed.